Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Криворожская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 65

от 05.03.2025 г.                                                                      с. Криворожье

Об обеспечении объективности при проведении

Всероссийских проверочных работ

весной 2025 года в МБОУ Криворожской СОШ

В целях обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), а также повышения

объективности образовательных результатов ВПР в МБОУ Криворожской СОШ

весной 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Школьному координатору, ответственному за проведение ВПР, заместителю

директора Т. В. Безручко, обеспечить проведение инструктажа с составом

экспертных групп о проверке работ по стандартизированным критериям с

предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию

предложенных вариантов ВПР.

2. Сформировать состав экспертных групп проверки ВПР (принцип

формирования состава экспертных групп: представитель администрации

(директор Зоренко Л. В.); учитель, преподающий данный предмет и

работающий в данном классе, не должен участвовать в проверке работ своего

класса) (Приложение).

3. Экспертным группам по проверке работ обучающихся обеспечить:

3.1. организацию проверки ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету и заполнение электронной формы сбора

результатов в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в течение

трех дней от даты проведения работы;

3.2. необходимые условия для соблюдения конфиденциальности и

объективности в процессе проверки;

3.3. передачу работ участников ВПР по окончании проведения ВПР в архив

школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы  _________________  Л. В. Зоренко

С приказом ознакомлены:

Безручко Т. В.

Бордюгова Т. А.

Болдырева Е. А.

Боханова А. В.

Герасименко Л. В.

Голимбовская Ю. Л.

Задыхина М. А.

Зоренко С. Н.

Зоренко Ю. С.

Ильина Н. А.

Лаптурова Л. И.

Орлов Е. А.

Орлова И. Н.

Осипов В. Ю.

Семилякина Л. И.

Сергиенко Т. П.

Приложение к приказу МБОУ Криворожской СОШ

 от 05.03.2025 г. № 65

Состав экспертных групп проверки ВПР

Дата

проведения

Класс Предмет Состав экспертной группы

11.04.2025

(пятница)

8 Математика Зоренко Л. В., Зоренко Ю. С.,

Безручко Т. В.

14.04.2025

(понедельник)

5 Русский язык Зоренко Л. В., Сергиенко Т. П.,

Бордюгова Т. А.

15.04.2025

(вторник)

10 Русский язык Зоренко Л. В., Голимбовская Ю.

Л., Бордюгова Т. А.

15.04.2025

(вторник)

4 Математика Зоренко Л. В., Семилякина Л. И.,

Войтенко И. В.

15.04.2025

(вторник)

7 Один из предметов: география, биология,

физика, информатика

Зоренко Л. В., Зоренко Ю. С.,

Бордюгова Т. А.

15.04.2025

(вторник)

8 Один из предметов: история,

обществознание, литература,

иностранный (английский) язык

Зоренко Л. В., Зоренко Ю. С.,

Бордюгова Т. А.

16.04.2025

(среда)

5 Один из предметов: история, литература,

иностранный (английский) язык

Зоренко Л. В., Задыхина М. А.,

Безручко Т. В.

16.04.2025

(среда)

6 Математика Зоренко Л. В., Боханова А. В.,

Безручко Т. В.

17.04.2025

(четверг)

7 Математика Зоренко Л. В., Зоренко Ю. С.,

Безручко Т. В.

17.04.2025

(четверг)

8 Один из предметов: география, биология,

физика, информатика

Зоренко Л. В., Зоренко Ю. С.,

Бордюгова Т. А.

17.04.2025

(четверг)

10 Один из предметов:  история,  география,

обществознание, физика, литература,

химия, иностранный (английский) язык

Зоренко Л. В., Сергиенко Т. П.,

Бордюгова Т. А.

21.04.2025

(понедельник)

6 Русский язык Зоренко Л. В., Сергиенко Т. П.,

Бордюгова Т. А.

21.04.2025

(понедельник)

7 Русский язык Зоренко Л. В., Голимбовская Ю.

Л., Бордюгова Т. А.

22.04.2025

(вторник)

4 Русский язык Зоренко Л. В., Семилякина Л. И.,

Войтенко И. В.

22.04.2025

(вторник)

5 Один из предметов: география, биология Зоренко Л. В., Голимбовская Ю.

Л., Зоренко С. Н.

23.04.2025

(среда)

6 Один из предметов: история,

обществознание, литература,

иностранный (английский) язык

Зоренко Л. В., Бордюгова Т. А.,

Безручко Т. В.

23.04.2025

(среда)

10 Один из предметов:  история,  география,

обществознание, физика, литература,

химия, иностранный (английский) язык

Зоренко Л. В., Зоренко Ю. С.,

Бордюгова Т. А.

24.04.2025

(четверг)

4 Один из предметов: окружающий мир,

лит. чтение, иностранный (английский)

язык

Зоренко Л. В., Семилякина Л. И.

Войтенко И. В.

24.04.2025

(четверг)

10 Математика Зоренко Л. В., Зоренко Ю. С.,

Боханова А. В.

25.04.2025

(пятница)

6 Один из предметов: география, биология Зоренко Л. В., Бордюгова Т. А.,

Безручко Т. В.

25.04.2025

(пятница)

7 Один из предметов: история,

обществознание, литература,

иностранный (английский) язык

Зоренко Л. В., Боханова А. В.,

Безручко Т. В.

28.04.2025

(понедельник)

8 Русский язык Зоренко Л. В., Голимбовская Ю.

Л., Бордюгова Т. А.

28.04.2025

(понедельник)

5 Математика Зоренко Л. В., Боханова А. В.,

Безручко Т. В.

		2025-03-05T11:52:44+0300
	Ростовская область, Миллеровский район, сл. Криворожье, ул. им. Ленина, 47
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРИВОРОЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА